

Gemeinderatskanzlei

Schloss Mirabell Postfach 63 5024 Salzburg

Tel. +43 662 8072 2534 Fax +43 662 8072 2085 grk@stadt-salzburg.at

Bearbeitet von Monika Angermann Tel. +43 662 8072 2534

An die Mitglieder des Stadtsenates der Landeshauptstadt Salzburg

Zahl (Bitte bei Antwortschreiben anführen) MD/01/20595/2018/010

Einladung

zur Sitzung:

Stadtsenat öffentliche Sitzung

am Montag, dem 2. Juli 2018, Beginn: 14.00 Uhr Schloss Mirabell, 2. Stock, Zimmer 200

Tagesordnung

(10. Sitzung des Jahres und 77. Sitzung der Amtsperiode)

Amtsberichte der Magistratsdirektion:

MD/01/41995/2017/020
 Subventionen Frauenbüro 2018
 Sammel-AB Fraueneinrichtungen 2. Halbjahr 2018
 (Beschlussakt)

(Brandner)

 MD/01/42895/2018/001
 Einnahmen 2018 EU-Projekt "Practicies" -Strategien gegen Radikalisierung

(Gallei)

3. MD/03/39323/2018/001 Datenschutzgrundverordnung; Kostentragung für Datenschutzbeauftragten/Datenschutz

(Fuchs)

4. MD/04/20835/2010/253

Liftkartell - Genehmigung eines gerichtlichen Vergleichs durch den Gemeinderat

Verfahren 63 Cg 6/16a (früher 46 Cg 26/10 h) beim

Handelsgericht Wien

5. MD/04/37910/2018/002

Förderung von Solaranlagen für Wohnhäuser;

Richtlinie 2018

(Fuchs)

(Fuchs)

6. MD/04/43395/2017/057

Auflösung der StandortAgentur Salzburg GmbH und Beitritt der Stadtgemeinde Salzburg als Gesellschafterin

zur Innovations- und Technologietransfer Salzburg GmbH (ITG)

(Fuchs)

Amtsbericht der Mag. Abt. 1:

7. 01/05/37079/2018/004

Amtsbericht 2018

Freiwillige Feuerwehr - Fahrzeuge,

Übertrag nicht verbrauchter Budgetmittel in das Jahr 2018;

(Fuchs)

Amtsberichte der Mag. Abt. 2:

8. 02/00/31697/2017/020

ASKÖ Landesverband Salzburg – Förderungen 2018 (Beschlussakt)

(Lankes)

9. 02/00/31827/2017/023

Betriebsgemeinschaft Sportzentrum Salzburg Mitte

Jahresförderung 2018

(Beschlussakt)

(Reindl)

10.02/00/61254/2017/020

Mozarteumorchester Salzburg -

Sondersubvention Kostenzuschuss "Konzert für Jedermann"

(Wörndl)

11.02/01/38891/2018/001

Ehrengrab der Stadt Salzburg für Georg Kreisler

(Beschlussakt)

(Preuner)

12.02/02/42290/2018/002

Amtsbericht Bedarfsbescheide 2019-21

(Wörndl)

13.02/02/42650/2018/001

Amtsbericht Krabbelgruppen

(Lankes)

Amtsberichte der Mag. Abt. 3:

14.03/00/21347/2018/020

Caritasverband der Erzdiözese Salzburg –

Projekt "Calimero - Förderung 2018

(Beschlussakt)

(Wörndl)

15.03/00/21347/2018/021

Caritasverband der Erzdiözese Salzburg – Schule für Sozialbetreuungsberufe, Förderung 2018 (Beschlussakt)

(Unterkofler)

16.03/00/21347/2018/022

Caritasverband der Erzdiözese Salzburg – Wohnintegration, Förderung 2018 (Beschlussakt)

(Wörndl)

17.03/03/41661/2018/002

Neue Räumlichkeiten MA 3/03 Wohnungsamt Amtsgebäude - Anmietung 6. und 7. OG im Kieselgebäude, Finanzierung Ausbau

(Fuchs)

Amtsberichte der Mag. Abt. 4:

18.04/00/51591/2016/052

Voranschlag 2019;

Mittelfristige Investitionsplanung 2019-2023

Festlegung der Vorabdotierungen und Ausgabenrahmen für den ordentlichen Haushalt 2019; Festlegung der außerordentlichen Rahmen bzw. Rahmen der mittelfristigen

Investitionsplanung 2019-2023; Festlegung von

Begleitmaßnahmen zur Erreichung des

Ziel-Schuldenstandes von EUR 140 Mio. (Fuchs)

19.04/01/20684/2018/002

Amtsberichte 2018

Rechnungsabschluss 2017

(Fuchs)

Amtsberichte der Mag. Abt. 5:

20.05/03/21814/2018/019

Aufstellung des Bebauungsplanes der Aufbaustufe "Wohnbebauung Albert-Birkle-Straße 1/A1" im Bereich der Albert-Birkle-Straße, Gst. 745/1 und 902/1, KG Aigen 1; Beschlussfassung durch den Stadtsenat (Beschlussakt)

(Reindl)

21.05/03/35188/2018/009

Aufstellung des Bebauungsplanes der Grundstufe "Altmaxglan Zentrum 9/G1/N2" Michael-Filz-Gasse 1, Siezenheimer Straße 14 und 14a sowie Michaelbeuernstraße 8 Gst. 254/1, 293/1, 293/2, KG Maxglan Beschlussfassung durch den Gemeinderat

(Hüttinger)

Amtsberichte der Mag. Abt. 6:

22.06/02/41355/2018/001

Festsetzung des Durchschnittspreises 2018

a) aller Hauptkanäle (§ 11 Abs. 3 ALG) sowie

b) der Hauskanalanschlüsse (§ 11 Abs. 4 ALG)

(Gallei)

23.06/04/21290/2007/038

Öffentliche Straßenbeleuchtung; Feststellung des Preises einer durchschnittlichen Straßenbeleuchtungsanlage gem. § 3 Abs. 2 des Anliegerleistungsgesetzes;

(Gallei)

Amtsbericht der Mag. Abt. 7:

24.07/01/20943/2018/012

Anschaffung eines neuen Bestattungsfahrzeuges – außerplanmäßige Bedeckung o.H. 2019

(Fuchs)

Der Bürgermeister:

Dipl.-Ing. Harald Preuner

Die in der Beilage angeführten Tagesordnungspunkte werden im Sinne des § 29 Abs. 4 StR bzw. § 34 Abs. 2 GGO nichtöffentlich verhandelt.